
УКРАЇНА
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІІ СТУПЕНІВ № 2
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ

85500, смт Велика Новосілка, вул. Азовська, 1
тел. 2-16-87, Email: 21978069@mail.gov.ua www.vzosh2.donetskedu.com

НАКАЗ
від 31.08.2021 р.    №142
смт Велика Новосілка

Про невідкладні заходи щодо
попередження дитячому травматизму
та запобігання дитячому
дорожньо-транспортному травматизму

З метою поліпшення роботи щодо попередження дитячого травматизму
та запобігання дитячого дорожньо-транспортному травматизму, на виконання
Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про дорожній
рух», «Про пожежну безпеку», «Про охорону здоров'я», «Про охорону
дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 № 270 «Про
затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків
невиробничого характеру», наказу Міністерства освіти і науки України від
31.08.2001р., №616 «Про затвердження Положення про порядок розслідування
нещасних випадків, що сталися під час освітнього процесу в навчальних
закладах»

НАКАЗУЮ:
1. Працівникам закладу забезпечити неухильне виконання Законів України «Про
дорожній рух», «Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та
епідемічного благополуччя населення», «Про освіту» та інших в частині
проведення відповідної роботи з профілактики всіх видів дитячого травматизму.
2. Покласти персональну відповідальність за організацію навчання та
практичних тренувань учнів щодо виконання Правил дорожнього руху і
безпечної поведінки на вулицях та дорогах на заступника директора школи з
виховної роботи  Коваленко В. В.
3. Заступнику директора Коваленко В. В.:

mailto:21978069@mail.gov.ua


3.1. Скласти та затвердити перелік заходів щодо запобігання дитячому
травматизму до 15 вересня поточного року. Відповідальність за їх виконання
покласти на класних керівників 1-11 класів.
3.2  Розробити безпечні маршрути руху учнів.
3.3.Для проведення роботи з профілактики дитячого травматизму та
профілактики дорожньо-транспортного травматизму, виконання програм із
формування в учнів навичок безпечної поведінки на вулицях і дорогах та
організації діяльності загонів юних інспекторів дорожнього руху організувати
проведення профілактичних бесід з боку працівників ДАІ, лікувальних установ,
рятувально-пожежної служби, Держспоживслужби тощо.
3.4. За кожним фактом травматизму та дорожньо-транспортних пригод, що
сталися з учнями закладу, в 3-денний термін проводити службове розслідування
причин подій та перевірку роботи із запобігання травматизму
дорожньо-транспортному травматизму у класі, де вчиться потерпілий.
3.5. Проводити спільно із зацікавленими організаціями місячник безпеки руху
«Увага, діти на дорозі!», а наприкінці кожного семестру день захисту дітей під
час дорожнього руху.
4. Вчителям фізичної культури з метою попередження випадків травматизму під
час навчально-виховного процесу в спортивних залах:

- посилити контроль та організувати позапланові інструктажі з техніки безпеки
з учнями щодо правил поведінки під час перерв на території та в приміщенні
закладу, в спортивних залах до початку і після закінчення занять спортом;

- контролювати митття підлоги в спортивних залах в спеціально відведений
час, та коли в них немає учнів;
- не допускати учнів до занять з фізичної культури і спорту без спортивного

взуття та слідкувати щоб взуття учнів не ковзало по підлозі;
- посилити контроль за веденням журналів інструктажів з охорони праці й
техніки безпеки;
- перед початком ігор відпрацювати з учнями техніку: удари і прийом м'яча,
правильну стійку і персональний захист.
5. Методичному об’єднанню класних керівників розробити конкретні
пропозиції щодо заходів як класного, так і загальношкільного масштабу, що
мають бути внесені до планів виховної роботи кожного класного керівника.
Приділити максимальну увагу удосконаленню форм роботи з батьками щодо
забезпечення життя і здоров`я дітей у позаурочний час.
6. Завгоспу закладу:
- забезпечити виконання санітарно-гігієнічних вимог до сану утримання
шкільних приміщень та території;
- створити умови для поновлення куточків з охорони праці, пожежної безпеки,
безпеки дорожнього руху, електробезпеки.
7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор закладу                                          Олена АВІЛОВА




